
Ufficio Personale
*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0302 56/2022
Responsabile Istruttoria

GASPARD MONICA

Determina n. 2 del 07/01/2022

Oggetto:  RICOLLOCAZIONE  DI  PERSONALE  A  DECORRERE  DAL  01/01/2022,  A 
SEGUITO DI MOBILITA' INTERNA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  

di accesso ai documenti amministrativi); 
• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e,  in 

particolare, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 03/03/2021, con la quale si approvavano il bilancio 

di  previsione  pluriennale  2021/2023  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per pari periodo;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  32  del  24/03/2021,  con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L. R. 54/1998  e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, con particolare riferimento all’art. 43 (Mobilità);
• il  testo  di  accordo  del  testo  unico  delle  disposizioni  contrattuali  economiche  e  normative  delle 

categorie del comparto unico della Valle d’Aosta, sottoscritto in data 13 dicembre 2010 (prot.  n.  
616); 

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  97  del  29/09/202,  ad  oggetto:  “Modifica  della  pianta  
organica n. 3/2021”;

CONSIDERATA la  necessità  di  dare spazio alle  capacità  personali  dei  dipendenti  NICCO Alessandro e 
MUNIER Loris e di riorganizzare e  ridistribuire più equamente i carichi di lavoro dei due dipendenti, assunti 
presso  questa  Amministrazione  nella  cat.  B,  pos.  B2,  con  mansioni  di  Operatore  Specializzato-area 
amministrativa;

PRECISATO che la mobilità interna non comporta alcuna variazione alla pianta organica ed all’ammontare 
delle spese di personale;

RITENUTO di attuare la mobilità interna, con effetto dal 01 gennaio 2022, dei seguenti dipendenti:   

Determina n. 2 del 07/01/2022 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



Munier Loris, dall’area economico-finanziaria all’area amministrativa; 
Nicco Alessandro, dall’area amministrativa all’area economico-finanziaria;  

VISTE le disposizioni dettate dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli  
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

DI DISPORRE, con effetto dal 1° gennaio 2022, la mobilità interna dei seguenti dipendenti:
* Munier Loris, dall’area economico-finanziaria all’area amministrativa; 
* Nicco Alessandro, dall’area amministrativa all’area economico-finanziaria; 

DI DARE ATTO la presente mobilità interna non  comporta alcuna variazione alla pianta organica ed alle 
spese di personale;

DI DARE ATTO, inoltre, che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile  
dell’area amministrativa;

DI TRASMETTERE il presente atto agli interessati de agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di  
quanto qui disposto;

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990 n° 241., avverso il presente  
provvedimento è ammesso:

• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  degli  articoli  29,  41  e  119  del  D.lgs.  
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.lgs.  104/2010,  
entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di  
progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi 
o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 2 del 07/01/2022 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


